Муниципальное образование «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2016
№ 65
пос. Николаевка
О создании штаба и мерах по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Николаевского городского поселения на 2016 г.
В целях усиления противодействия наркопреступности, оздоровления оперативной обстановки и организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли администрация Николаевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ.
1. Утвердить положение о штабе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Николаевского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемый состав штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Николаевского городского поселения.
3. Утвердить план организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Николаевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
городского поселения

А.А. Сорокин

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением
администрации городского поселения от 11.02.2015 №65
СОСТАВ
штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Николаевского городского поселения в 2016 году
И.В. Марданов - заместитель главы администрации Николаевского городского поселения, начальник штаба;
Н.В. Сылко консультант-финансист администрации Николаевского городского поселения, заместитель начальника штаба;
JI.A. Левшова - старший специалист администрации 1 разряда администрации Николаевского городского поселения, секретарь штаба;
Члены штаба:
С.А.Мячин - специалист - эксперт администрации Николаевского городского поселения;
С.В. Ротарь - старший специалист администрации Николаевского городского поселения;
С.Н. Пугачев - участковый инспектор Николаевского отделения полиции ( по согласованию )

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации городского поселения от 11.02.2016 №65
План
организационных мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Николаевского городского поселения в 2016 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок
исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создать штаб по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли
	администрация
поселения
	ДО 5 апреля 2016

	2.
	Разработать план по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли
	администрация
поселения
	ДО
12 апреля 2016

	3.
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли
	администрация
поселения
	весь
период

	4.
	Предоставление информаций о проделанной работе в управление сельского хозяйства администрации муниципального района
	администрация
поселения
	ежемесячно до 25 числа каждого месяца

	5.
	Проведение совместных рейдов по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории поселения
	члены штаба администрации поселения
	весь
период

	6.
	Заседание штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли
	члены штаба администрации поселения
	ежемесячно

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением
администрации городского поселения от 11.02.2016 № 65
ПОЛОЖЕНИЕ
о штабе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Николаевского городского поселения в 2016 году
1. Штаб по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли является главным организационным звеном администрации Николаевского городского поселения по выполнению мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением дикорастущей конопли.
2. Один раз в месяц штаб проводит совещание, на котором принимается отчет поселения, в части осуществления комплексных задач по борьбе с наркоманией, выделяются специалисты для участия в деятельности специальных отрядов по уничтожению конопли.
3. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Еврейской автономной области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.
4. Основные задачи штаба:
4.1. Взаимодействие с предприятиями поселения в осуществлении комплексных задач по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли.
4.2. Проведение мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли и составление плана - схемы данных участков.
4.3. Определение потребности в технике, людях, необходимых для наиболее качественного выполнения поставленных задач.
4.4. Взаимодействие со средствами массовой информации и антинаркотической комиссией по Смидовичскому муниципальному району.

image1.jpeg